Wioctawek, dnia 22.03.2019 .

Do wszystkich Wykonawcow

Dotyczy : przetargu nieograniczonego NE/EZP-1/1/2019 na zakup i dostawe czterech fabrycznie
nowych, ekologicznych, jednocztonowych, niskopodtogowych autobusdw miejskich klasy Maxi dla
Miejskiego Przedsiebiorstwa Komunikacyjnego Spétka z 0.0. we Whoctawku

Dzialajac na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamdwien
publicznych ( Dz.U. 2018, poz.1986), Zamawiajacy ponizej przekazuje tres¢ zapytan wraz z
wyjasnieniami :

Pytanie 1
Zamawiajacy w SIWZ, rozdziat 13 ust. 2.3. napisat.
2. | Gwarancja na powfoke | Max. 20 pkt Powyzej 70 miesiecy - 20 pkt.
lakierniczg Powyzej 36 do 70 miesiecy - 10 pkt.
Powyzej 24 do 36 miesiecy - 5 pkt.
do 24 miesiecy - O pkt.

oraz w zat. nr 2 do SIWZ, rozdziat I, ust. 1.2:
D) lakierowanie — na okres .................. "
oraz w zat. nr 9 do SIWZ — projekcie umowy, par. 4 ust. 1.2, napisat.

»1.2. na powifoke lakiernicza lakierowanie — na okres ............ ”

Prosimy o potwierdzenie, ze wymagana gwarancja dotyczy zewnetrznych powiok lakierniczych nadwozia.

OdpowiedZ na pytanie 1 :
Zamawiajgcy potwierdza, ze wymagana gwarancja dotyczy zewnetrznych powiok lakierniczych.

Pytanie 2

Zamawiajgcy w zat. nr 9 do SIWZ - projekcie umowy, par. 4 ust. 3 napisat:

W okresie gwarancji, o ktérym mowa w ust. 2, Wykonawca zobowigzany jest do wykonywania wymaganych
przeglagdéw serwisowych oraz napraw biezgcych, usuwania wad nie poZniej niz w ciggu 5 kalendarzowych od
dnia zgfoszenia przez Zamawiajacego.”

oraz w zat. nr 8 do SIWZ — projekcie umowy serwisowej, par.8 ust. 4 Zamawiajgcy napisat:

.Koszty wykonania obstug technicznych lub napraw nie objetych gwarancja, wykonanych przez Wykonawce
lub inng Autoryzowana Stacje Obsfugi producenta autobusu lub podzespofu pokrywa A.S.0.”




Prosimy o potwierdzenie, ze w okresie gwarancji koszty wymaganych przegladéw serwisowych i obstug

serwisowych pojazdéw ponosi A.S.C (MPK Wioctawek).

Odpowiedz na pytanie 2:

Zamawiajgcy potwierdza, ze w okresie gwarancji koszty wymaganych przegladéw serwisowych [
obstug serwisowych pojazdéw ponosi A.S.O.

Pytanie 3

Zamawiajacy w zat. nr 1 do SIWZ - opis przedmiotu zaméwienia, par. 2 ust.1 pkt XXV napisat:

.1. Wykonawca wraz z | dostawg aufobuséw przekaze Zamawiajgcemu peftng dokumentacje techniczno-
eksploatacyjng przedmiofowych autobusow w fezyku polskim w tym co najmniej

(...)

Instrukcja naprawy zespotéw, podzespotéw, podwozia i nadwozia autobusu (w wersji papierowej 4 komplety i
na CD 1 kemplet),

aktualne katalogi cze$ci zamiennych wystepujacych w autobusie (w wersji papierowej 3 komplety i na CD 1
komplet) oraz zapewni ich biezgce aktualizowanie,”

oraz w zat. nr 2 do SIWZ, rozdziat |ll, ust. 4, pkt d), e) i f) Zamawiajgcy napisat:

4."Wykonawca wraz z autobusem przekaze Zamawiajgcemu petng dokumentacje techniczno -
eksploatacyjng przedmiotowych autobusdw w jezyku polskim w tym co najmniej:

{o--)

d) instrukcje naprawy podwozia i nadwozia autobusu (w wersji papierowej 3 komplety i na CD 1 komplet )

e) instrukcje naprawy zespoféw | podzespoféw zamontowanych w autobusie ( w wersji papierowej 3
komplety i na CD 1 komplet )

f) aktualne katalogi czesci zamiennych wystepujgcych w autobusie( w wersji papierowej 5 kompletéw i na
CD 1 komplet ) oraz zapewni ich biezgce aktualizowanie.”,

oraz w zat. nr 9 do SIWZ — projekcie umowy, par.5 Zamawiajgcy napisat.

Wykonawca wraz z kazdym pojazdem przekaze przedstawicielowi Zamawiajgcego n/w dokumentacje:

(--d

Instrukcje naprawy podwozia i nadwozia autobusu ( w wersji papierowej 3 komplety i elektronicznie);
Instrukcje naprawy zespotéw i podzespotdw zamontowanych w autobusie ( w wersji papierowej 3 komplety i
elektronicznie)!

Aktualne katalogi czesci zamiennych wystepujgcych w autobusie ( w wersji papierowej 5 kompletéw |
elektronicznie) oraz zapewni ich biezace aktualizowanie.”

Pyt. 3.1 Prosimy o potwierdzenie, ze wersjg obowigzujgca jest dostarczenie wraz z pierwszg dostawg

autobusow:

n



- Instrukcji naprawy zespotéw, podzespotéw, podwozia i nadwozia autobusu (w wersji papierowej 4 komplety i
na CD 1 komplet),

- aktualnych katalogow czgsci zamiennych wystepujgcych w autobusie (w wersji papierowej 3 komplety i na
CD 1 komplet) oraz zapewnienie ich biezacego aktualizowania.

Prosimy rowniez o potwierdzenie, ze wymienione ilosci kompletéw wymagane sg dla catosci zamowienia.

Pyt. 3.2. Prosimy o potwierdzenie, ze zakres dokumentacji ma by¢ zgodny z zakresem autoryzacii, ktérej

zakres zostanie ujety w Zatgczniku nr 3 do umowy serwisowe;.

Odpowiedz na pytanie 3 :

Zamawiajgcy zmienia brzmienie Zatgcznika nr 1 SIWZ — w pkt XXV ust. 1, oraz tres¢ Zatgcznika nr 9 do
SIWZ § 5, na tres¢ o brzmieniu:

Wykonawca wraz z autobusem przekaze Zamawiajgcemu peing dokumentacje techniczno -

eksploatacyjna przedmiotowych autobuséw w jezyku polskim w tym co najmniej:

a) instrukcje obstugi

b) ksiazke gwarancyjng

c) swiadectwo homologac;ji

d) instrukcjg naprawy podwozia i nadwozia autobusu ( w wersji papierowej 3 komplety i na CD 1
komplet )

e) instrukcje naprawy zespotéw i podzespotow zamontowanych w autobusie (w wersji papierowej 3
komplety i na CD 1 komplet )

f) aktualne katalogi czesci zamiennych wystepujgcych w autobusie( w wersji  papierowej 5 kompletow
i na CD 1 komplet ) oraz zapewni ich biezace aktualizowanie.

Zmieniony zatgcznik nr 1 do SIWZ oraz zmieniony zatgcznik nr 9 do SIWZ- do pobrania na stronie
Zamawiajgcego.

Zakres dokumentacji musi obejmowac caly pojazd, wszystkie podzespoly i uktady, nie moze by¢ ograniczony

tylko do uprawnien autoryzacyjnych.

Pytanie 4

Zamawiajgcy w zatl. nr 2 do SIWZ, rozdziat lil, ust. 1.2. napisat:

»1.2. zobowigzania przeszkolenia jego pracownikéw w siedzibie Zamawiajgcego w liczbie 5 pracownikéw
stacji obstugi w okresie 1 miesigca od daty dostarczenia autobuséw.”,

oraz w zat. nr 8 do SIWZ — projekcie umowy serwisowej, par. 3 ust. 1 Zamawiajgcy napisat:

»1) w uzgodnionym pomiedzy stronami terminie — 8 kierowcéw A.S.O. w zakresie umozliwiajgcym
prawidfowg obstuge oraz bezpieczng i ekonomiczng eksploatacje dostarczonych autobuséw oraz dostarczy
szkolonym kierowcom niezbednie do tego celu materiafy;

2) w uzgodnionym pomiedzy stronami terminie - 8 pracownikow zaplecza technicznego A.S.O.
(mechanikéw | elektrykéw) w tym pracownikéw w zakresie diagnostyki , naprawy i obstugi uktadu
napedowego . Konkretny harmonogram, zakres szkolenia oraz termin zostang uzgodnione pomiedzy
stronami.”,

oraz w zat. nr 9 do SIWZ — projekcie umowy, par. 6 ust. 1-2 Zamawiajgcy napisat:




»1. Wykonawca w dniach odbioru przedmiotu umowy przeszkoli przedstawicieli Zamawiajacego ( o$miu
kierowcow odbierajgcych pojazdy) w zakresie prawidfowego uzytkowania, obstugi i eksploatacji odbieranego
pojazdu.

2. Wykonawca w okresie 1 miesigca od daty dostarczenia autobuséw dokona:

- przeszkolenia 5 pracownikéw stacji obstugi, warunkujgcego uzyskanie autoryzacji wewnetrznej do obstugi
fechnicznej dostarczonych autobusoéw,

- przeszkolenia 3 0os6b w zakresie biezgcej obstugi cyfrowego monitoringu wizyjnego oraz systemu zliczania

pasazerow.”

Prosimy o potwierdzenie, ze wersja obowiazujacg jest przeszkolenie przez Wykonawce w siedzibie
Zamawiajgcego na terytorium Polski:

- w uzgodnionym pomigdzy stronami terminie — 8 kierowcow A.S.O. w zakresie umozliwiajgcym prawidtowg
obstuge oraz bezpieczng i ekonomiczng eksploatacje dostarczonych autobuséw oraz dostarczy szkolonym
kierowcom niezbednie do tego celu materiaty;

- w uzgodnionym pomigdzy stronami terminie - 8 pracownikéw zaplecza technicznego A.S.O. (mechanikow i
elektrykow) w tym pracownikéw w zakresie diagnostyki , naprawy i obstugi ukfadu napedowego . Konkretny

harmonogram, zakres szkolenia oraz termin zostang uzgodnione pomiedzy stronami.

Odpowiedz Zamawiajacedo na pytanie 4:

1.Zamawiajgcy zmienia brzmienie treéci Zatgcznika nr do SIWZ w Rozdziale I, ust.1.2. i usuwa
ust. 1.2 o ponizszym brzmieniu w catoSci

1.2.  zobowigzania przeszkolenia jego  pracownikdw w  siedzibie Zamawiajgcego
w liczbie 5 pracownikow stacji obstugi W okresie
1 miesigca od daty dostarczenia autobuséw.

Zatgcznik nr po zmianach do pobrania na stronie Zamawiajgcego.
2. Zamawiajgcy zmienia brzmienie § 6 ust. 1 i ust. 2 projektu umowy na tres¢ o brzmieniu :
§6
1. Wykonawca przeszkoli w ramach umowy na swdj koszt:

1) w uzgodnionym pomigdzy stronami terminie — 8 kierowcéw A.S.O. w zakresie umozliwiajgcym
prawidiowg obstuge oraz bezpieczng i ekonomiczng eksploatacje dostarczonych autobuséw oraz
dostarczy szkolonym kierowcom niezbednie do tego celu materialy;

2) w uzgodnionym pomiedzy stronami terminie - 8 pracownikéw zaplecza technicznego A.S.O.
(mechanikow i elektrykow) w tym pracownikbw w zakresie diagnostyki , naprawy i obstugi uktadu
napgdowego . Konkretny harmonogram, zakres szkolenia oraz termin zostang uzgodnione pomiedzy
stronami.

2. Wynagrodzenie Wykonawcy z tytutu przeprowadzenia szkoler okreslonych w § 6 ust. 1 zawarte jest w
cenie sprzedazy autobusow - § 3.

Projekt umowy po zmianach — do pobrania na stronie Zamawiajgcego.




Pytanie 5

Pyt. 5.1. Zamawiajgcy w rozdziale 13, par.2 pkt 2.3. SIWZ opisat punktacje w zaleznoéci od okresu udzielongj
gwarancji. Zgodnie z tymi kryteriami oferta z okresem gwarancji catopojazdowej krétszym niz 12 miesiecy
uzyska O pkt, ale nie zostanie odrzucona. Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy nie okresla minimalnego
okresu gwarancji, a punkty za udzielony okres gwarancji bedg przyznawane zgodnie z opisanymi przez
Zamawiajgcego kryteriami.

Pyt. 8.2. Prosimy o potwierdzenie, ze powyzsza interpretacja ma zastosowanie réwniez do gwarancji na

powioke lakierniczg oraz perforacje nadwozia.

OdpowiedZ Zamawiajacego na pytanie 5 :

Zamawiajgcy zmienia tres¢ Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia w Rozdziale 13 par. 2 pkt 2.3. ppkt
1 na tres¢ o brzmieniu :

Lp. | Nazwa kryterium Liczba Metodologia oceny
punktow
1. |Okres gwarancji na caly|Max. 60 pkt. |Powyzej 35 - 60 pkt.
pojazd bez limitu Powyzej 24 do 35 miesiecy - 40 pkt.
kilometrow 24 miesigce - 0 pkt.
Pytanie 6

Zamawiajgcy w zat. nr 8 do SIWZ - projekcie umowy serwisowej, par. 8 ust.3 napisat:

et Jezeli zwioka w usunigciu wady powodujgcej uzasadnione wzgledami eksploatacyjnymi lub
bezpieczenstwa ruchu wyfgczenie autobusu z eksploatacji, nastapi z powodu okolicznosci, za ktére
odpowiedzialno$¢ ponosi  Wykonawca, A.S.O. ma prawo obcigzy¢ Wykonawce karg umowng w
wysokosci 400 PLN netto, liczagc za kazdy rozpoczety dziefi zwloki chyba, Ze odpowiednio wczesniej
uzyska pisemng zgode A.S.O. na usuniecie wady w innym terminie.”

Pyt. 6.1. Prosimy o potwierdzenie, ze zapis dotyczy wad gwarancyjnych w okresie gwarancji.

Pyt. 6.2. Prosimy o potwierdzenie, ze kazdy dzien zwioki dotyczy dni roboczych tj. dni od poniedziatku do
piatku, z wytaczeniem dni ustawowo wolnych od pracy.

Pyt. 6.3. Czy Zamawiajgcy zgodzi sie na zmiang wysokosci kary z 400 zt na 300 z4?

Odpowiedz Zamawiajaceqo na pytanie 6 :
6.1. Tak, zapis dotyczy wad gwarancyjnych w okresie gwaranciji.

6.2. Tak, potwierdzamy.
6.3. Nie, zapis pozostaje bez zmian.




Pytanie 7

Zamawiajgcy w zatgczniku nr 8 do SIWZ- projekcie umowy serwisowej, par. 7 ust. 2. napisat:

.Po sprawdzeniu poprawno$ci wniosku gwarancyjnego, dokonaniu ogledzin metodg zdjeciows, Wykonawca
odsyta pakiet rozpatrzonych wnioskow gwarancyjnych pocztg elektroniczng do A.S.0., w ferminie nie
dtuzszym niz 5 dni roboczych od dnia przysfania wniosku gwarancyjnego lub dokumentacji zdjeciowej. Jesli
ten termin nie zostanie dotrzymany, wniosek gwarancyjny uznany jest za potwierdzony.”

Termin 5 dni roboczych jest w ocenie Wykonawcy stanowczo za krotki na rozpatrzenie wniosku
gwarancyjnego. Niejednokrotnie aby oceni¢ zasadno$¢ przeprowadzonej naprawy lub sposobu jej
przeprowadzenia wymaga otrzymania dodatkowej dokumentacji, np. zdjeciowe]. Prosimy o wyznaczenie
bardziej realnego terminu, jak np. 14 dni roboczych tj. dni od poniedziatku do pigtku, z wytaczeniem dni
ustawowo wolnych od pracy.

OdpowiedZ Zamawiajacego na pytanie 7 :

Zamawiajacy zmienia brzmienie tresci Zatgcznika nr 8 do SIWZ - projekt umowy serwisowej na tre$é o
brzmieniu :

2.Po sprawdzeniu poprawnosci wniosku gwarancyjnego, dokonaniu ogledzin metodg zdjeciows, Wykonawca
odsyta pakiet rozpatrzonych wnioskéw gwarancyjnych pocztg elektroniczng do A.S.0., w terminie nie
diuzszym niz 14 dni roboczych od dnia przystania wniosku gwarancyjnego lub dokumentaciji zdjeciowej. Jesli
ten termin nie zostanie dotrzymany, wniosek gwarancyjny uznany jest za potwierdzony.

Koszty robocizny oblicza¢ bedzie A.S.0. na podstawie katalogow norm czasowych dostarczonych przez
Wykonawce i obowigzujacej stawki. Ustala sig stawke godzinowa dla robét gwarancyjnych w wysokosci 130
ztotych + podatek VAT.

Pytanie 8
Prosimy okresli¢ jaki jest planowany éredni roczny przebieg dla zamawianych pojazdéw?

Odpowiedz Zamawiajacego na pytanie 8 :
60 tys. km

Pytanie 9

Zamawiajgcy w zat. nr 1 do SIWZ, par. 2 ust.1 pkt VII.7. napisat:

Jinterfejs oraz licencionowane oprogramowanie diagnostyczne umoziiwiajace petng diagnoze ukfadu
hamulcowego.”

oraz w zat. nr 1 do SIWZ, par. 2 ust.1 pkt VIII.3. napisat:

Jnterfejs oraz licencjonowane oprogramowanie diagnostyczne umozliwiajace petng diagnoze systemu
requlacji wysokosci zawieszenia.”

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy uzna speinienie warunku SIWZ jesli Wykonawca dostarczy jedno

urzgdzenie spetniajgce wszystkie powyzsze wymagania.

Odpowiedz Zamawiajaceqo na pytanie 9 :

4



Potwierdzamy, ze Zamawiajgcy uzna za spetnienie warunku SIWZ jesli Wykonawca dostarczy tylko jedno
urzgdzenie spefniajgce wszystkie powyzsze wymagania.

Pytanie 10

Zamawiajgcy w zat. nr 1 do SIWZ, par. 2 ust.1 pkt XXIll Autoryzacja napisat:

»1. Wykonawca wraz z | dostawg autobusdéw dostarczy oprogramowanie diagnostyczne/narzedzia
diagnostyczne (w jezyku polskim) nastepujgcych uktaddw i podzespotow (laptop + niezbedne
oprzyrzadowanie) tj. dia:

- Silnik,

- Kibes,

- Skrzynia biegéw,

- Uktad kierowniczy,

- Ukfad zawieszenia,

- Ogrzewanie i klimatyzacja,

- Sterowanie drzwi,

- Monitoring

Z niecdptatng aktualizacjg w okresie gwarancji pojazdéw.”

oraz w zat. nr 2 do SIWZ, rozdziat Ill, ust.3 napisat:

»3. Wykonawca wyposazy Zamawiajgcego w podstawowy zestaw narzedzi serwisowych warunkujgcych
udzielenie autoryzacji na pofrzeby wewnetrzne Zamawiajgcego, lub uzupetni w niezbednym zakresie
wyposazenie ktorym dysponuje Zamawiajacy.

Przeszkoli pracownikéw Zamawiajécego na warunkach okreslonych w pkt. 1, ppkt. 1.2.”

Pyt. 10.1 Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy wymaga przekazania nieodptatnie wraz z autobusami, 1
kompletu wyposazenia diagnostycznego niezbednego do oceny stanu poszczegdlnych podzespotow,
narzedzi i innego wyposazenia warsztatowego do wykonywania obstug technicznych.

Pyt. 10.2. Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy za spelnienie tego warunku uzna doposazenie warsztatu

w brakujgce narzedzia.

OdpowiedZz Zamawiajgcego na pytanie 10:
10.1. Tak, potwierdzamy.

10.2. Tak, potwierdzamy.

Pytanie 11

Zamawiajgcy w zat. nr 8 do SIWZ, par.7 ust.1 napisat:

»1. Po wykonaniu naprawy gwarancyjnej, A.S.O. wystawia wniosek gwarancyjny w formie elektronicznej
przy uzyciu dostarczonego przez Wykonawce programu stuzgcego do rozliczer napraw gwarancyjnych i
przesyfa pakiet wnioskéw pocztg elektroniczng do Dziatu Gwarancji firmy Wykonawey, nie pézniej niz 7 dni
roboczych od zakoriczenia naprawy.”

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy dopuszcza mozliwos¢ zgtaszania napraw poprzez inny,
udostepniony Zamawiajgcemu system zgtoszen dostepny za posrednictwem Internetu.




Odpowiedz Zamawiajgceqo na pytanie 11:

Tak, Zamawiajgcy dopuszcza mozliwos¢ zgtaszania napraw poprzez inny, udostepniony Zamawiajgcemu
system zgtoszen.

Pytanie 12
Zamawiajgcy w zat. nr 8 do SIWZ, par. 8 ust. 1, pkt 2 napisat:

.2) Wykonania naprawy gwarancyjnej, w terminie nie przekraczajgcym 14 dni, liczgc od doreczenia w
formie pisemnej lub faxem zgtoszenia usterki powaodujgcej wytgczenie autobusu z eksploatacji ze
wzgladéw technicznych lub bezpieczenstwa ruchu. W szczegélnych przypadkach, termin ten moze ulec
Zmianie za zgodg MPK Woctawek.”

Prosimy o potwierdzenie, ze termin 14 dni dotyczy dni roboczych, tj. dni od poniedziatku do piatku z

wytgczeniem dni ustawowo wolnych od pracy.

Odpowiedz Zamawiajaceqo na pytanie 12:

Tak, potwierdzamy.

Pytanie 13

Zamawiajgcy w SIWZ, rozdziat 13, ust. 2.2, w opisie kryteridw i sposobu oceny oferty napisat:

6. | Przeglady obstugowe | 25 pkt Przebieg 60 000 km i wiecej 25 pkt
pojazdéw z wymiang oleju Przebieg 40 000 km + 59 000 km 10 pkt
i filtréw silnika Przebieg ponizej 40 000 km 0 pkt

Prosimy o potwierdzenie ze do opisanego okresu obstugowego nie zalicza sie pierwszy tzw. zerowy przeglad,
podczas ktérego moze by¢ wymagana wymiana oleju przed osiggnieciem wskazanego przez Zamawiajgcego
przebiegu.

Odpowiedz Zamawiajacego na pytanie 13:
Tak, potwierdzamy, ze pierwszy przeglad nie zalicza si¢ do opisanego okresu obstugowego.

Pytanie 14

Zamawiajgcy w Zat. nr 1 do SIWZ, pkt XI, ppkt 24, napisat:

24. dwa lusterka wewnetrzne z przodu przeznaczone do obserwacji wnetrza autobusu oraz lusterko
kontrolujace przy Il drzwiach

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode za zamontowanie jednego lusterka wewnetrznego dwu-ptaszczyznowego
sterowanego manualnie?

Odpowiedz Zamawiajacego na pytanie 14 :
Tak, Zamawiajacy wyrazi zgode.




Pytanie 15

Zamawiajgcy w Zat. nr 1 do SIWZ, pkt |, ppkt 3., napisat.

3. ostona antyhatasowa wokét silnika i skrzyni biegéw ze zdejmowang pokrywa wyposazona w zamki
szybkiego demontazu na klucz typu kwadrat

Czy Zamawiajacy dopusci rozwigzanie, w ktorym ostona antyhatasowa wyposazona jest w klapke w podescie
zamykang na szybkoztgczki? Jest to standard stosowany przez wykonawce, ktéry zapewnia réwnie szybki

demontaz pokrywy, przy jednoczesnym uniemozliwieniu dostepu osobom niepowotanym

OdpowiedZ Zamawiajaceqo na pytanie 15 :
Tak, dopusci.




